du. 2. Et licet ipsi sententiam mortis à se conceputam & latam exequi nequeant, instare tamen possunt pro executione illius, & Judices Sæculares, quibus extraditi rei, negligentes fuerint. Castrop. *l. c. in fine.* citatis Medina. *L. 1. sam. c. 11. §. 10.* Tabien. *v. irregularitas. p. 2. §. 13.* Henr. Avil. *ubi ante.* uti idem tradit Laym. *l. c. n. 3.* Quartò: idem est de aliis Prelatis & Judicibus Ecclesiastis, qui Jurisdictionem temporalem habent, ita ut hi citra irregularitatem Clericos reos de crimen dígao morte à se convictos & declaratos, hoc enim (non tamen prolatá in eos sententiā Inquisitoribus solis competit, qui præter solam executionem sententiæ à se latæ possunt cetera). Castrop. *l. c. Reiffenst. num. 95.*) priùs à se degradatos tradunt Curia Sæculari, prolatá ab eadem in eos sententiā, morte vel mutilatione afficiuntur; non enim Judex Ecclesiasticus, dum ipse sententiam non tulit, tradendo reum potestati sacerdotali ab ea condemnandum & puniendum direcè causat aut influit in pœnam mortis; quia non dat Judici Sæculari jurisdictionem in illum, nec dicit sententiam sanguinis, sed per se solùm declarat delictum, & degradando privat privilegio clericali, excluditque à foro seu jurisdictione sua, adeoque solùm per accidentis concurredit ad mortem, tanquam removens prohibens alias procedere Judicem Laicum ad proferendam exequendamque sententiam mortis. Castrop. *l. c. Pirk. num. 99.* Ad evitandam tamen irregularitatem, ex tali degradatione & traditione alias orituram Judici Ecclesiastico, debet is apud Judicem Sæcularem intercedere, ut hic velit moderari sententiam & misericorditer cum reo agere, juxta c. *Novimus de P. S.* Quà tamen intercessione non intendit Judex Ecclesiasticus impedire sententiam mortis, sed tantum significare, se ex parte sua illam non procurare, unde nec iniqua, nec facta est illa intercessio, ut Pirk. *num. 100.* Atque ita hæc intercessione interposita evitatur irregularitatem, communiter DD. Covar. *l. c. §. 5. num. 6.* Suar. *cit. d. 47. f. 1. num. 11.* Avil. *de censur. p. 7. d. 5. f. 2. du. 2.* Bonac. *d. 7. q. 4. p. 1. n. 3.* Sayr. *L. 6.* Thesau. *c. 16. num. 4.* & alii, quos citat & sequitur Castrop. *l. c.* Hinc, quamvis ea intercessio prætermittenda non sit, ob majorem etiam securitatem ad declinandum periculum incurrandæ irregularitatis, & quia jus commune eam præcipit, & consuetudo approbat, forè tamen alias in rigore eam absoluere non fore necessariam, affirme Pirk. *l. c. citans Suar. l. c. n. 12. & n. 13.* Illam tamè nullatenus necessariam Inquisitoribus, cum illis tantum prohibita censetur mortis & mutilationis executio, non tamen illius sententia ex Bulla quadam Pauli IV. de anno 1557. 29. Aprilis. affirmit Castrop. *l. c.* Sed neque istiusmodi Principes Ecclesiastici irregularitatem incurront, dum alias Jurisdictionem criminalem & causas omnes sanguinis committunt vel delegant, non tantum in genere constituendo unum vel plures Judices sanguinis, mandatique, ut casu emergente malefactores pœnis à jure statutis (ut solùm fieri posse ab iis citra irregularitatem, vult Gl. *in c. 3. ne Clerici seu Monachi, vel Episcopos*) vel etiam conferendo alicui officium, cui jurisdictione ordinaria cognoscendi omnes causas sanguinis & puniendi per merito malefactores, annexa est, sed etiam probabiliter in specie, committendo vel delegando alicui, ut crimen alicujus in specie examinet, dijudicet, ac puniat juxta præscriptum juris. Avil. *cit. f. 2. du. 4.* Mol. *de I&I. d. 74. n. 9.* Laym. *l. c. n. 4.* Castrop.

l. c. num. 3. Pirk. *num. 97.* Arg. *c. fin. ne Cler. vel Monach.* Multoque magis citra irregularitatem haec potest à Principe Laico Jurisdictionem temporalem habente constitutus. Ratio horum omnium est, quod talis commissio & delegatio non intendat directè Homicidium, sed rectam seu justam gubernationem & administrationem justitiae, ex qua per accidentis & citra intentionem committentis postmodum mors subsequitur. Covar. *l. c. n. 8.* Suar. *cit. f. 1. n. 5. & seq.* Mol. Avil. Pirk. *ll. cit.* Unde etiam, si commissarius vel delegatus per injustam sententiam accusatum condemnaret ad mortem, committens & delegans, non incurrit irregularitatem; quia commissio fuit justa, & Commisarius egrediendo terminos mandati, egit contra voluntatem committentis. Suar. Pirk. Laym. *ll. cit.* Neque Principes, sive Clerici, sive Sæculares sunt irregularares condendo leges vel statuta, quibus transgresoribus imponit pœna mortis vel mutilationis; quia tales leges per se non ordinantur ad Homicidium, sed ad bonam reipublicæ gubernationem, & ad vitandum Homicidium aliisque crimina, Sylv. *v. Homicidium. 3. q. 7. dicit 9.* Suar. *f. 1. num. 7.* Avil. *du. 5.* Pirk. *l. c.* Denique probabiliter non sunt irregularares istiusmodi Principes aut Domini tam Clerici quam Sæculares jurisdictionem temporalem exercentes, si sententiam mortis ab inferiore judgee jam prolatam mitigant aut moderantur, v.g. ut damnatus ad rotam vel ignem, capite plectatur; quia non sunt causa mortis illius, sed potius, ut omisso priori supplicio mitigetur condemnatio, qui est actus misericordia. Laym. *cit. c. 7. n. 4.* Pirk. *num. 97.*

Quæst. 260. Quid sit de contrahenda irregularitate, circa Theologos, Canonistas, Legistas, Confessarium, aliisque interrogatos a Judice super causam sanguinis?

RESP. Hi, si publica autoritate assumpti, constituti ad dandum in similibus resolutionem vel consilium, sive Clerici, sive Laici sint. Secundum juxta eorum responsa data hic & nunc in particulari casu morte, sunt irregularares v.g. dicendo: Spectando jura iste reus est suspendendus, comburendus &c. vel, ego opinor, hunc villegum esse suspendendum, quia latè propinquè ad pœnam sanguinis concurrunt, Suar. *cit. f. 1. n. 4.* contra Castrop. *l. c. §. 3. num. 7.* citantem pro se, Hurt. *de irregul. diff. 11. num. 10.* & dicentem, taliter respondentes non esse irregularares, si publicè ad hoc sint constituti; si vero authoritate publicâ ad hoc non constituti, privatim à Judice interrogantur, respondeantque in genere, explicando quid juris sit, seu quid de hujusmodi malefactoris jura statuant, nihil suadendo circa reum in particulari, non sunt irregularares, etiam si prævideant, intellecto hoc, quid juris sit, Judicem mortem infliguntur; quia talis Judicem ad pœnam inferendam non incitat, aut monet, sed solùm aperit veritatem, & quid justum & licitum sit, quo cognito, judex per se ipsum movetur ad infligendum pœnam. Quin & verisimile non est, Ecclesiam mediante irregularitate voluisse impetrare, ne Theologi, Jurisperiti & Confessarii munere suò & scientiâ salubriter fungantur, aut id, ad quod jure divinò dicendum tenentur, taceant, ita Gl. communiter recepta *in c. ex literis, de excess. Prelat. v. consuluit.* Mol. *de Just. tr. 3. d. 74. num. 6.* Pirk. *b. t. n. 98.* Reiffenst. *num. 101.* contra Sylv. & Avil.